
UCHWAŁA NR XXXVIII/364/2017
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 18 grudnia 2017 r.

w sprawie nadania Statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Rekreacji
w Murowanej Goślinie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art.13 ust. 1 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz. U. 
z 2017 r. poz.862) Rada Miejska w Murowanej Goślinie uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się statut Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Rekreacji w Murowanej 
Goślinie w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc:
1) Uchwała Nr VII/55/2007 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 23 kwietnia 2007 .r 

w sprawie zmiany Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Murowanej 
Goślinie;

2) Uchwała Nr V/36/2015 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 17 marca 2015 r.. 
w sprawie zmiany w statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Murowanej 
Goślinie (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 4 maja 2015 r. poz.3016);

3) Uchwała Nr XI/79/2015 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 25 lipca 2015 r. 
w sprawie zmiany w Statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Murowanej 
Goślinie (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 29 lipca 2015 r. poz. 4728);

4) Uchwała Nr XVIII/160/2016 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 22 marca 2016 r. 
w sprawie zmiany w Statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Murowanej 
Goślinie (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 23 marca 2016 r. poz. 2241).
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Podpisany Strona 1



                                                                                                                                                  Załącznik nr 1  
                                                                                                                                                  Do Uchwały Nr XXXVIII/364/2017 
                                                                                                                                                  Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 
                                                                                                                                                  z dnia 18 grudnia 2017 r. 

   
STATUT 

MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA KULTURY I REKREACJI 
W MUROWANEJ GOŚLINIE 

 
 

 
Rozdział I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 

§ 1 
 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji działa na podstawie:  
1. ustawy z dnia 8 marca 1990  roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r.  

poz. 1875), 

2. ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 862), 

3. niniejszego statutu. 

 
 

§ 2 

 

1. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji zwany dalej MGOKiR jest samorządową 

instytucją kultury, której organizatorem jest Miasto i Gmina Murowana Goślina. 

2. MGOKiR posiada osobowość prawną i jest wpisany do Rejestru Instytucji Kultury 

prowadzonego przez Organizatora. 

 

§ 3 

 

Siedziba MGOKiR znajduje się w Murowanej Goślinie przy ul. Mściszewskiej 10. 

 

§ 4 
 

1. Podstawowym terenem działania MGOKiR jest Miasto i Gmina Murowana Goślina. 
2. MGOKiR może działać na terenie Rzeczypospolitej Polskiej oraz na terenie poza jej 

granicami. 
 

§ 5 
 

MGOKiR używa podłużnej pieczęci zawierającej w swej treści: nazwę instytucji w pełnym 
brzmieniu, nr telefonu, adres, numer NIP, numer REGON. 
 

§ 6 
 

Bezpośredni nadzór nad MGOKiR w imieniu Organizatora sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy 
Murowana Goślina. 
 
 

 
 

Podpisany Strona 1



- 2 - 

 
 
 
 

Rozdział II 
CELE I KIERUNKI DZIAŁANIA 

 
§ 7 

 
1. MGOKiR prowadzi działalność podstawową w zakresie tworzenia i upowszechniania 

kultury i sztuki, zachowania dziedzictwa kulturowego i narodowego oraz rozwijania i 
zaspokajania potrzeb kulturalnych mieszkańców miasta i gminy. 

2. Do zadań MGOKiR w zakresie tworzenia i upowszechniania kultury i sztuki oraz 
zachowania dziedzictwa kulturowego należy w szczególności: 
1) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 
2) rozbudzanie, rozpoznawanie, rozwijanie i zaspokajanie zainteresowań oraz potrzeb 

kulturalnych mieszkańców; 
3) tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego; 
4) przygotowanie do odbioru i tworzenia wartości kulturalnych; 
5) inspirowanie jednostek i grup społecznych do czynnego udziału w życiu kulturalnym; 
6) upowszechnianie wiedzy o kulturze i sztuce; 
7) organizowanie różnych form edukacji artystycznej i kulturalnej; 
8) wspieranie lokalnych inicjatyw kulturalnych; 
9)  współdziałanie z placówkami oświatowymi, stowarzyszeniami, fundacjami i innymi 

podmiotami; 
10) kultywowanie tradycji oraz dbałość o zachowanie dorobku i dziedzictwa przeszłości; 
11) gromadzenie i ochrona pamiątek regionalnych oraz dóbr kultury; 
12) ochrona dziedzictwa kulturowego w kraju oraz poza jego granicami; 
13) organizowanie spektakli, koncertów, festiwali, wystaw, warsztatów, seminariów, 

projekcji filmowych, konkursów, przeglądów, imprez plenerowych, imprez masowych, 
festiwali artystycznych i innych imprez kulturalnych; 

14) organizowanie imprez turystycznych, krajoznawczych i rekreacyjnych; 
15) prowadzenie działalności wydawniczej i promocyjnej kultury; 

3. MGOKiR może podejmować również inne działania wynikające z potrzeb mieszkańców 
Miasta i Gminy Murowana Goślina oraz instytucji działających na ich terenie. 

 
§ 8 

 
1. MGOKiR może prowadzić dodatkową działalność gospodarczą w oparciu o odrębne 

przepisy, z której to działalności uzyskane przychody przeznaczane są na realizację celów 
statutowych. 

2. Prowadzenie działalności gospodarczej może odbywać się poprzez: 
1) prowadzenie działalności kursowej; 
2) prowadzenie impresariatu artystycznego; 
3) organizowanie seminariów, szkoleń, warsztatów i zajęć edukacyjnych; 
4) sprzedaż biletów; 
5) prowadzenie usług kserograficznych i fotograficznych; 
6) organizowanie imprez artystycznych i rozrywkowych oraz projekcji kinowych w 

obiektach własnych i poza nimi;  
7) realizowanie imprez zleconych;  
8) prowadzenie wynajmu pomieszczeń i sprzętu. 

 
 
 
 

Podpisany Strona 2



- 3 - 

Rozdział III 
ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA 

 
§ 9 

 
1. MGOKiR zarządza, odpowiada za całokształt jego działalności i reprezentuje na zewnątrz 

dyrektor.  
2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina. 
3. Dyrektor może być wyłoniony w drodze konkursu. O przeprowadzeniu konkursu decyduje 

Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina. 
 

 
§ 10 

 
1. Dyrektor MGOKiR może powołać Radę Programową jako organ doradczy i opiniodawczy.  
2. Rada Programowa działa w oparciu o własny regulamin zatwierdzony przez Dyrektora 

MGOKiR. 
 

§ 11 
 

1. Dyrektor może udzielić pełnomocnictwa pracownikowi MGOKiR. Pełnomocnik jest 
uprawniony do czynności prawnych w ramach udzielonych umocowań. 
 

§ 12 
 
Do obowiązków dyrektora należy w szczególności: 

1) kierowanie bieżącą działalnością MGOKiR,  
2) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń, 
3) zatrudnianie, awansowanie i zwalnianie pracowników,  
4) prowadzenie efektywnej gospodarki środkami finansowymi,  
5) poszukiwanie i pozyskiwanie innych źródeł finansowania działalności statutowej, 
6) przedstawianie Organizatorowi i właściwym instytucjom planów i sprawozdań określonych 

odrębnymi przepisami. 
 

§ 13 
 

Szczegółową organizację wewnętrzną MGOKiR określa regulamin organizacyjny nadawany przez  
Dyrektora MGOKiR, po zasięgnięciu opinii Organizatora oraz organizacji związkowych i 
stowarzyszeń twórców. 
 

§ 14 
MGOKiR tworzą: 

1) Dom Kultury przy ul. Mściszewskiej 10, 
2) Klub Osiedlowy "Zielone Wzgórza" Nowy Rynek 8, 
3) Izba Regionalna Ziemi Goślińskiej przy ul. Mściszewskiej 10. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podpisany Strona 3



- 4 - 

Rozdział IV 
GOSPODARKA FINANSOWA 

 
§ 15 

 
Podstawą gospodarki finansowej MGOKiR jest roczny plan finansowy ustalony przez Dyrektora z 
zachowaniem wysokości dotacji udzielonej przez Organizatora. 
 

§ 16 
 
Przychodami MGOKiR są:  

1) dotacje Organizatora, 
2) wpływy uzyskiwane z prowadzonej działalności, 
3) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych, 
4) inne dotacje, 
5) wpływy z innych źródeł. 

 
 

Rozdział VI 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 
§ 17 

 
Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania.  
 

Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXXVIII/364/2017
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 18 grudnia 2017 r.

w sprawie nadania Statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Rekreacji
w Murowanej Goślinie

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Murowanej Goślinie jest samorządową instytucją
kultury, działającą na podstawie statutu. Dotychczasowy statut był kilkakrotnie zmieniany
uchwałami Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie: z dnia 23 kwietnia 2007 r., z dnia 17 marca
2015 r., z dnia 25 lipca 2015 r., z dnia 22 marca 2016 r.
Zachodzi potrzeba uchwalenia nowego statutu, który poza aktualizacją wprowadzi zmiany
w rozdziale Zarządzanie i Organizacja.
Podjęcie w/w uchwały jest zasadne.

Podpisany Strona 1




